
1/3

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

DOHODA o novaci

Účastníci dohody

Číslo smlouvy objednatele: SOO618I2024

 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Adresa korespondenční/pro zasílání faktur:

městský obvod Proskovice, Světlovská 82/2

SPORT CLUB s.r.o.,

Bahno 99, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad

Ostravicí

IČO: 26845431

DIČ: CZ 26845431 (plátce DPH)

zastoupena Markem Macharáčkem, jednatelem

724 00 Ostrava-Proskovice

zastoupen starostkou Táňou Paličkovou

Peněžní ústav:

Císlo učtu:

společnosti

Peněžní ustav:

Císlo účtu:

 

 

(dále jen objednatel) (dále jen zhotovitel)

Obsah dohody
 

C—
o:

N—

I. I.

vodni ustanoveni

. Tato dohoda je uzavřena podle ust. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“).

. Učastníci dohody prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této dohody odpovídající skutečnosti V době

uzavření dohody. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

. Účastníci dohody prohlašují, že dne 29.6.2023 uzavřeli smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele

S00597/2023), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající V

generální opravě prvků veřejného dětského hřiště V Ostravě — Proskovicích umístěného na pozemku

parc.č. 650/4, V k.ú. Proskovice, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla úplatu.

Smlouva o dílo byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 24.10.2023 (číslo smlouvy objednatele

S00597/2023/ 1, evidenční číslo 800684/2023). Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 29.6.2023. Dodatek

č. 1 nabyl účinnosti dne 26.10.2024.

. Smlouva o dílo specifikovaná V odstavci 3 tohoto článku dohody ve znění dodatku č. 1 uvedeného tamtéž

je dále označována též jen jako ”Smlouva“.

. Účastníci dohody činí nesporným, že se zhotovitel ocitl V prodlení s provedením díla V době od 16.9.2023

do 25.10.2023, celkem tedy 40 dnů a objednateli tak vznikl podle čl. XI., odst. 1 Smlouvy nárok na

zaplacení smluvní pokuty ve výši 19.392,— Kč (dále též jen „Smluvnípokuta“).

. Objednatel požaduje po zhotoviteli zaplacení Smluvní pokuty. Zhotovitel předložil objednateli návrh na

kompenzaci prodlení se zhotovením díla, tedy kompenzaci Smluvní pokuty, náhradním plněním, a to

dodáním herního prvku:

1 ks nového houpadla KLAUN pro 2 děti na dětské hřiště u Mateřské školy V Ostravě-Proskovicích,

Buková 245/2a, 724 00 Ostrava KLAUN pro 2 děti, jak je vyobrazeno a blíže specifikováno V příloze č.

1 k této dohodě.

. Za účelem změny obsahu závazku zhotovitele k zaplacení Smluvní pokuty přistupují účastníci dohody

k uzavření této dohody za podmínek níže sjednaných.

Dohoda o novaci

PROSKOVICE



2/3

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: SOO618I2024

čl. II.

Předmět dohody

1.

.N

6.

7.

8.

Účastníci dohody se dohodli na změně obsahu závazku zhotovitele spočívajícího V povinnosti zaplatit

objednateli Smluvní pokutu tak, že tento se nahrazuje novým závazkem zhotovitele:

Zhotovitel se zavazuje objednateli provést instalaci 1 ks houpadla KLAUN pro 2 děti na dětském hřišti u

Mateřské školy vOstravě—Proskovicích, Buková 245/2a, 724 00 Ostrava, jak je vyobrazeno a blíže

specifikováno V příloze č. 1 ktéto dohodě do 15.05.2024 za cenu 13.392,— Kč. Závazek zhotovitele (a

cena) zahrnuje dodání herního prvku, instalaci a dopravu.

Závazek zhotovitele k úhradě Smluvní pokuty ve výši 19.392, - Kč se zcela nahrazuje závazkem dodat

uvedený herní prvek.

Herní prvek uvedený V odstavci 1 tohoto článku dohody je dále označován též jen jako „Herní prvek“.

O předání Herního prvku a jeho převzetí se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda

tento přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem

předávacího protokolu.

Pro vyloučení všech pochybností:

— zhotovitel prohlašuje, že cena Herního prvku uvedená vtéto dohodě zahrnuje veškeré profesně

předpokládané náklady zhotovitele nutné k dodání (vč. dopravy) a instalaci Herního prvku,

- místem dodání Herního prvku je dětské hřiště na pozemku parc.č. 265/4 V k.ú. Proskovice, obec

Ostrava

Pro realizaci dodávky Herního prvku, způsob dodání (provádění) Herního prvku, dobu plnění, placení

ceny Herního prvku, náhradu újmy V souvislosti s dodání Herního prvku, předání Herního prvku, místo

dodání Herního prvku, platební podmínky, práva z vadného plnění a záruku za jakost a sankční ujednání

se použijí ustanovení Smlouvy, není-li vtéto dohodě sjednáno jinak. Smlouva tvoří přílohu č. 2 této

dohody.

Zhotovitel poskytuje na Herní prvek záruku V délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne

řádného převzetí Herního prvku objednatelem.

Ocitne-li se zhotovitel V prodlení s dodáním Herního prvku, tato dohoda se od počátku ruší.

Ostatní závazky plynoucí ze Smlouvy nej sou touto dohodou dotčeny.

čl. III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Proskovice svým

usnesením č. 0473/RMOb—Pro/2226/34 ze dne 18.03.2024.

. Účastníci dohody se dohodli, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití, ustanovení § 1765, §

1978 odst. 2, § 2093 NOZ, a § 2591 NOZ.

. Účastníci dohody se dohodli ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu dohody jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou účastníci pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány oprávněnými zástupci

účastníků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv.

. Vpřípadě zániku závazku před řádným splněním této dohody je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu

provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla, a to ve výši dle

rozpočtu zhotovitele. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.

. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti splněním předmětu

dohody nebo které jsou obsahem předmětu dohody, neposkytne třetím osobám.

. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí z dohody třetí osobě ani není oprávněn tuto dohodu postoupit.

Dohoda o novaci

PROSKOVICE



3/3

Statutární město Ostrava

městský obvod Proskovice

Číslo smlouvy objednatele: SOO618I2024

8. Ukáže—li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení dohody obdobně podle § 5 76 N02.

9. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak

znemožní.

10.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této dohody, je právně irelevantní a mezi účastníky platí jen to,

co je dohodnuto v této písemné dohodě.

11.Zhotovitel bere na vědomí, že na objednatele se vztahuje povinnost k uveřejnění této dohody v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kdy tato dohoda bude dle § 5 odst.

2 tohoto zákona odeslána správci registru smluv bez zbytečného odkladu po uzavření této dohody,

nejpozději do 30 dnů od uzavření dohody.

12.Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

účastníků, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel také jedno vyhotovení.

13.Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem uveřejnění

prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

14.Přílohy, které jsou nedílnou součástí této dohody:

Příloha č. 1 .“ Grafické zobrazení herního prvku

Příloha č. 2: Smlouva o dílo (kopie)

Za objednatele Za zhotovitele
 

Datum: Datum:

Místo: Místo:

_ _ , v Digitálně podepsal

Tá ň a TDaiŠ'šaFlgíčiggšpsal M a re k Marek Macharáček

, „ , . ' v Datum: 2024.04.11

Pal Ickova 5333;233:8311 Ma C ha race 06:40:42 +02'00'

Táňa Paličková Marek Macharáček

starostka jednatel společnosti

elektronický podpis elektronický podpis

Dohoda o novaci

\

PROSKOVICE


